
愛知長久手ロータリークラブ 
２０２１-２２ 

WEEKLY 
 

例会日=毎週火曜日 PM12：30 例会場=トヨタ博物館「小ホール」 
会長 伊藤 真 幹事 小谷恒夫 会報 小笠原多恵   事務局 TEL:0561-64-5446 
Email : a.nagakuterc@aurora.ocn.ne.jp         FAX:0561-64-5459 

 

奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために 

本日 第 827 回 2021 年 7 月 27 日(火曜日) 799 号 

 
＜本日のプログラム＞ Today’s Program   

・点鐘 

夜間例会・歓迎会 
 

会場:「永昌苑」 
時間: 18:00～ 
         

前回 第 826 回例会 2021 年 7 月 13 日（火曜日) 記録 

会 員 総 数 17 名      出 席 者 12 名    出 席 率  70.58% 

＜会長挨拶＞ 

 

愛知長久手ロータリークラブ 
 
         会長 伊 藤 真 
 

みなさまこんにちは。 

連日不順な天候が続いておりますが、みなさまの周りは大丈夫でしたでしょうか？会長の

伊藤でございます。 

昨日は藤が丘でも住友銀行の電柱に落雷がありまして駅周辺は停電で信号まで消えちゃいまして、一時騒然とな

りまして、怖い思いをいたしました。 

まず冒頭、熱海に限らず悪天候による災害で命を落とされました方々には大変お悔やみを申し上げます、 

また被災の復興へのチャリティーなどの要請がまいりました時には愛知長久手として出来ることをしていく考

えであります。 

荒れているのは、お天気だけではございませんで、オリンピックも、観客を入れるとか入れないとかで大荒れの

一週間でございまいした。日本でのオリンピックなんてなかなかないので、娘にサッカーを見せてやろうとチケ

ットを買いましたところ、トウキョウ２０２０というサイトから変更の度に、「観戦を楽しみにして頂いており

ます方々には大変申し訳ございません、」という見出しのメールが届きまして。払い戻しとか、再抽選は１０日か

らですとか、最後には無観客と決まりましたなどと、主催者サイドの何やら後手を踏む感じが見て取れますので、

ものごと決断の難しさといいますかコロナ渦でのイベントの難しさを痛感するとともに、再びリーダーシップに

ついてどう決断するべきなのかをまたまた考えさせられました。 



イベントの話をいたしますと、事の大小はございますが、わたくしどもロータリーのイベントは奉仕で成り立つ

と承知しておりまして、今までですと、５大奉仕、クラブ奉仕、職業奉仕、社会奉仕、国際奉仕、青少年奉仕、

と兎に角、奉仕について考えてまいりました。毎年のクラブ計画では、５大奉仕の各委員長が今年の方針を確認

するのが年度初めの例会、本日でありますが、その予定でございました。 

しかし、今年の２７６０地区のテーマはチェンジザロータリーでございます。クラブの在り方も変わりました。

本日は新しい各委員長から、今年の方針を述べていただいて、それにつきまして、皆様と時間いっぱいお話して

いきたいと思います、みなさまも、思っていることは何でもお話いただきますようお願いいたしまして二回目の

会長挨拶とさせていただきます。本日も最後までどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

【会長幹事交代式】              

 

冨田前会長⇔伊藤真会長              神谷前幹事⇔伊藤会長(代理) 

 

 

 

 

 

 

 

＜ニコボックス＞ 

・本日各委員長様よろしくお願いいたします。                        伊藤 真 

・皆さん、こんにちは‼早く“梅雨が明けると良いですネ”                   丹羽司一 

・本日もよろしくお願いします。                              冨田盛義 

・各委員長報告よろしくお願いします。                           伊藤広治 

・新年度よろしくお願いします。委員会報告もよろしくお願いします。             日野典子 

・暑くなりました。お身体に気をつけて下さい。                       山田文明 

・本日、打合せがありましてお先に失礼させて頂きます。宜しく御願い致します。        青山和成 

・本日もよろしくお願いします。                              田中信子 

・本日も皆様宜しくお願いします。                             神谷恵理 

・本日もよろしくお願いします。                              大橋良宣 

・よろしくお願いします。                                 寺島五雄 

・本日も委員会宜しくお願い致します。大谷選手 HR ダービー楽しかったです。         森 克也 

 

＜幹事報告＞ 

① 次週例会 7/20(火)同週祝日振替休会となります。次回例会は 7/27(火)夜間例会となります。 

場所は「永昌苑」 時間は 18:00～となります。 

 

② 2021-22 年度上期会費お振込につきましては、7 月末日までとなります。期日までのお振込みをお願い

いたします。 

 

③ 7/27(火)夜間例会のご案内を送らせていただいております。返信期日本日７/１３までとなっております。まだ、 

出欠連絡をされていない方は早急に事務局までご連絡をお願いいたします。 



＜卓 話＞                「委員長方針」 

【会員増強委員会】委員長 丹羽司一 

 ●会員一人ひとりが増強委員となり、増強を目指す。 

 ●女性会員の増強を積極的に目指す。 

 ●今年度 3 名以上の会員増強を計る。 

 

【公共イメージ委員会】委員長 小笠原多恵 

●認知度の向上 会員増強 寄付の増加 パートナーシップの拡大 

主にこの四つの事を言います。向上とはより多くの人にロータリーを知って頂きたい。その為には、マス

メディア、ソーシャルメディア、Web サイトなどがロータリー活動への認知度が高くなるでしょう。 

日々、皆様のアイディアでロータリー活動を知って頂き認知度を上げて行きましょう。 

 

【クラブ管理運営委員会】委員長 伊藤広治 

●会員のコミュニケーションを深める場をつくり、会への参加率を上げる。 

●委員会・小グループの活動を活発に行い一体感をつくる。 

 

【奉仕プロジェクト委員会】委員長 青山和成 

●会員全員の協調性を発揮し愛知長久手ロータリークラブの活性化と存在価値を高める。 

 

【ロータリー財団委員会】委員長 寺島五雄 

●国際ロータリー財団の使命等周知徹底を計る。    

●クラブ寄付目標の達成に向けて一人当たり年次基金 150 ドル、ポリオ基金 30 ドルを周知徹底する。 

●大口寄付者のお願いをする。 

 

 

8 月 3 日(火) 8 月 10 日(火) 8 月 17 日(火) 8 月 24 日(火) 

祝福 

クラブフォーラム（増強） 
休会 

 

ガバナー補佐訪問 

 

財団セミナー報告 

（トヨタ博物館）  （トヨタ博物館） （トヨタ博物館） 


